
USNESENÍ z 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 4. 2008

UZ/22/1/2008 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 4. 2008

UZ/22/2/2008 1)  Zánik  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –
odstoupení z funkce člena Zastupitelstva Olomouckého kraje 

2) Slib nového člena Zastupitelstva Olomouckého kraje - nástup
náhradníka na uprázdněný mandát 

3) Změna ve svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje 

4) Stanovení  počtu  uvolněných  členů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje a volba nového člena Rady Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   

a)  zánik  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  -  odstoupení  z  funkce,  
Ing. Ladislava Kavříka ke dni 19. dubna 2008 

b) složení slibu novým zastupitelem Olomouckého kraje Janem Gottwaldem

3. r u š í   k datu 21. 4. 2008 svěření úkolů v oblasti hospodaření s nemovitým majetkem
kraje  a  oblasti  zdravotnictví  Ing.  Ladislavu  Kavříkovi,  vymezeným  usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/38/2005 ze dne 18. 2. 2005

4. s v ě ř u j e   členům Rady Olomouckého kraje s účinností od 22. 4. 2008 další úkoly v
následujících oblastech:

Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana  - oblast zdravotnictví

Mgr. Petr Polášek,  uvolněný člen rady - oblast hospodaření s nemovitým majetkem
kraje

5. s t a n o v u j e   počet uvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého kraje na pět,  a
to hejtman, tři náměstci hejtmana a jeden uvolněný člen rady s účinností od 22. 4. 2008

6. z v o l i l o   neuvolněným členem Rady Olomouckého kraje Mgr. Martu Husičkovou s
účinností od 22. 4. 2008

UZ/22/3/2008 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 27. 3. 2008:

a) s termínem plnění 21. 4. 2008 dle části A) důvodové zprávy

1



b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

UZ/22/4/2008 Informace o plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
UZ/21/33/2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/22/5/2008 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/22/6/2008 Dohoda o meziregionální spolupráci mezi Olomouckým krajem a
regionem Jižní Dánsko

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dohodu  o  meziregionální  spolupráci  mezi  Olomouckým krajem a
regionem Jižní Dánsko dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/22/7/2008 Smlouva o poskytnutí příspěvku Muzeu umění Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47,
771 11 Olomouc,  IČ:  75079950 ve výši  27 182 000 Kč dle  Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/22/8/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   

a) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2007 dle Přílohy č. 15

b)  přebytek  hospodaření  Olomouckého  kraje  za  rok  2007  a  jeho  zapojení  ve  výši
235 501 390,43 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle upravené Přílohy
č. 17

c) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2007 a  zapojení

2



ve  výši 3 978 838,23 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle upravené
Přílohy č. 17

d) vyúčtování půjčených prostředků z Evropské investiční banky v roce 2007 a  jejich
zapojení ve výši  2 665,63 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 k financování
projektu "Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje" dle upravené Přílohy
č. 17

e) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2007 a jeho zapojení ve výši 69 711,30 Kč
do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008 dle Přílohy č. 9

f) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2007 a  jeho zapojení ve výši 38 347 264,24 Kč do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 8

g) zůstatek na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování projektů v rámci
INTERREG  (ORJ  -  33)  a  jeho  zapojení  ve  výši  600  656,82  Kč  do  rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 5

h) zůstatek na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování projektu Posílení
kapacity  místních  a  regionálních  orgánů  při  plánování  a  realizaci  programů  v
Olomouckém kraji  (ORJ -  34)  a  jeho zapojení  ve výši  52 149,04 Kč do rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 5

i)  zlepšený  hospodářský  výsledek  hospodářské  činnosti  Olomouckého  kraje  za  rok
2007 a  jeho zapojení ve výši 2 883,92 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008
dle Přílohy č. 13

j)  navržené  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 12

k) celoroční hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 a to bez výhrad

UZ/22/9/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3, Příloze č. 4 a Příloze č. 5

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 6, Příloze č. 7 a Příloze č. 8

UZ/22/10/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/22/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

3



a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/22/12/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/22/13/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - odměny za výkon funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) navržený systém odměňování s účinností od 1. 2. 2008 dle důvodové zprávy 

b) proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních orgánů
dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce dle důvodové zprávy

UZ/22/14/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  upravené
Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 17.010.000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/22/15/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významného projektu pro Metropolitní
kapitulu  u  svatého  Václava  v  Olomouci  včetně  příspěvku  4  mil.  Kč  z  přebytku
hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



UZ/22/16/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 – žádosti obcí Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   půjčku obci Kobylá nad Vidnavkou ve výši 500 tis. Kč a obci Senice
na Hané ve výši 785 tis. Kč a poskytnutí dotace statutárnímu městu Přerov ve výši  
679 tis.  Kč z  přebytku  hospodaření  Olomouckého kraje za rok 2007 dle  důvodové
zprávy

UZ/22/17/2008 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střední  školy
zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Střední školy zemědělské,
Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

UZ/22/18/2008 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/22/19/2008 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
Františku Konečnému v letech 2005 a 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněženích  prostředků  dopravci  Františku  Konečnému,
Vrbátky 240,  798  13,  IČ:  45443653  ve výši  1  203 055,-  Kč  za rok  2005,  spolu  s
povinností zaplatit penále ve výši 734 896,- Kč, dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e  úlevu  dopravci  Františku  Konečnému,  Vrbátky  240,  798  13,  
IČ: 45443653 z odvodu ve výši 302 856,- Kč, dle důvodové zprávy, str. 2 bod 3.1.2.

4. p o v o l u j e  úlevu  dopravci  Františku  Konečnému,  Vrbátky  240,  798  13,  
IČ:  45443653,  z  povinnosti   zaplatit   penále  ve  výši  433  090,40 Kč,  z  prostředků
vrácených zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, str. 2 bod 3.1.4.

5. u k l á d á  o d v o d  peněženích  prostředků  dopravci  Františku  Konečnému,
Vrbátky 240,  798  13,  IČ:  45443653  ve výši  1  238 615,-  Kč  za rok  2006,  spolu  s
povinností zaplatit penále ve výši 342 600,10 Kč, dle důvodové zprávy

6. p o v o l u j e  úlevu  dopravci  Františku  Konečnému,  Vrbátky  240,  798  13,  
IČ:  45443653  z  povinnosti   zaplatit  penále  ve  výši  163  512,20  Kč  z  prostředků
vrácených  zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, str. 4 bod 3.2.4.

5



UZ/22/20/2008 Schengenská dohoda -  úprava přestupů státní  hranice v roce
2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci a způsob financování úprav hraničních přestupů v roce 2008
ve výši 8 mil. Kč dle důvodové zprávy 

UZ/22/21/2008 Majetkoprávní záležitosti –  odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej pozemků parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 2610/6
ost. pl. o výměře 42 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  pana  Karla  Grice  za kupní  cenu  ve výši  40  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 952,- Kč, a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodej části pozemku parc. č. 1186 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a obci
Otinoves, dle geometrického plánu č. 151 – 761/2007 ze dne 16. 10. 2007 pozemek
parc. č. 1186 díl „a“ o výměře 91 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 146/5 ost.
pl. o nové celkové výměře 665 m2 v k.ú. a obci Otinoves, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  společnosti  Mlékárna  Otinoves s.r.o.  za  kupní  cenu  ve výši  1  911,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 400,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. odprodej pozemku parc. č. 1490/13 trvalý travní porost o výměře 4358 m2 v
k.ú.  Lipná,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  pana  Petra  Voldána  za
kupní cenu ve výši 9 560,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 650,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně s
kupní smlouvou na odkoupení pozemků parc. č. 816/2 ost. pl. o výměře 324 m2, parc.
č. 817/3 ost. pl. o výměře 295 m2 a parc. č. 818/2 ost. pl. o výměře 122 m2, vše  v k.ú.
a obci Partutovice z vlastnictví pana Petra Voldána do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

2.4. odprodej části pozemku parc. č. 1273 ost. pl. o celkové výměře 448 m2, dle
geometrického plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemky parc. č. 1273/2
ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1273/3 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 1273/4 ost.
pl. o výměře 209 m2, vše v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková
organizace,  do  podílového  spoluvlastnictví  paní  Marie  Nitscheové  (id.  1/2)  a  pana
Jaromíra Vlčka (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 7 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  3  615,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1273  ost.  pl.  o  výměře  163  m2,  dle
geometrického plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/5

6



ost.  pl.  o  výměře 163 m2 v  k.ú.  Kobylá,  obec  Kobylá  nad  Vidnavkou  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková
organizace,  do podílového spoluvlastnictví  paní  Venduly Zaworové (id.  1/2)  a pana
Rudolfa Paličky (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 2 530,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  2  904,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.6. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1273  ost.  pl.  o  výměře  83  m2,  dle
geometrického plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/6
ost.  pl.  o  výměře  83  m2  v  k.ú.  Kobylá,  obec  Kobylá  nad  Vidnavkou  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  pana  Viliama  Totha  za  kupní  cenu  ve  výši  1  240,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 2 896,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.7. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1273  ost.  pl.  o  výměře  60  m2,  dle
geometrického plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/7
ost.  pl.  o  výměře  60  m2  v  k.ú.  Kobylá,  obec  Kobylá  nad  Vidnavkou  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková
organizace, do vlastnictví MS Kobylá – občanské sdružení za kupní cenu ve výši 900,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,
minimálně ve výši 2 900,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

2.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej  části
pozemku parc. č. 2334/19 ost. pl. o výměře cca 1254 m2 v k.ú. a obci Hranice mezi
Olomouckým krajem jako  budoucím prodávajícím a  společností  Sallerova  výstavba
Objekt IV s.r.o. jako budoucím kupujícím. Kupní cena se bude rovnat ceně stanovené
znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  po  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
„Okružní křižovatka v Hranicích na silnici II/440 a nájezdu I/47“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   paní Aleny Frolíkové o odkoupení pozemků parc.  
č. 2198/14 ost. pl. o výměře 1939 m2 a parc. č. 2198/15 ost. pl. o výměře 919 m2, oba
v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  jejich  převodu  do
vlastnictví obce Jindřichov

UZ/22/22/2008 Majetkoprávní záležitosti –  odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví
pana Stanislava Hajchela z důvodu změny výše kupní ceny

2.2. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou z
vlastnictví pana Karla Vaculy z důvodu změny výše kupní ceny

2.3. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  

7



10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice
z podílového spoluvlastnictví paní Lenky Kalmanové, pana Pavla Růžičky a pana Petra
Růžičky z důvodu změny výše kupní ceny

2.4. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou z
podílového spoluvlastnictví paní Milady Dudové a pana Antonína Gregorka z důvodu
změny výše kupní ceny

2.5. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. a obci Špičky z vlastnictví paní
Jarmily Rýparové z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků

2.6. části  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/19/30/2007 ze dne
10.9.2007,  body  2.1.-2.12.,  2.14.-2.17.,  2.22.-2.28.,  ve  věci  uzavření  smluv  o
budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení pozemků v k.ú. a obci Ohrozim z
důvodu změny rozsahu trvalých záborů předmětných pozemků

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení  pozemků parc.  č.  1348/3  ost.  pl.  o  výměře 4  440 m2 a  parc.  
č. 1350/3 ost. pl. o výměře 130 m2, oba v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví pana
Stanislava  Hajchela  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za  kupní  cenu ve výši  219 500,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 1235/40 ost. pl. o výměře 131 m2 v k.ú. a obci
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví  pana Karla Vaculy do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  6  990,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemků parc. č. 629/55 ost. pl. o výměře 83 m2 a parc. č. 629/57
ost.  pl.  o výměře 319 m2 v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice z podílového
spoluvlastnictví paní Lenky Kalmanové (id. 1/4), pana Pavla Růžičky (id. 1/2) a pana
Petra  Růžičky  (id.  1/4)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 19 380,-
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení pozemku parc. č. 1235/42 ost. pl. o výměře 1 428 m2 v k.ú. a obci
Hustopeče nad Bečvou z podílového spoluvlastnictví paní Milady Dudové (id. 1/2) a
pana Antonína Gregorka (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za celkovou kupní cenu ve výši  
76 240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemků parc. č. 503/20 ost. pl. o výměře 145 m2, parc. č. 503/42
ost. pl. o výměře 136 m2, parc. č. 505/25 ost. pl. o výměře 106 m2, parc. č. 505/27 ost.
pl. o výměře 222 m2, parc. č. 505/54 ost. pl. o výměře 113 m2 a parc. č. 509/34 ost. pl.
o  výměře 40 m2, vše v k.ú.  a obci  Špičky z  vlastnictví  pana Lubomíra Rýpara do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 30 480,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení pozemků parc. č. 2977/121 ostatní plocha o výměře 108 m2, parc.

8



č. 2981/12 ostatní plocha o výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ostatní plocha o výměře
471  m2,  vše  v  katastrálním území  Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  vlastnictví  České
republiky,  ze správy Pozemkového fondu ČR,  do vlastnictví  Olomouckého kraje za
kupní cenu ve výši 35 760,- Kč. 

3.7. odkoupení  částí  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  764 o výměře 282 m2, parc.  č.  765/1 o výměře  
627 m2 a parc. č. 765/2 o výměře 291 m2, dle geometrického plánu č. 450 – 214/2007
ze dne 10. 1. 2008 díl „a“ o výměře 291 m2, díl „b“ o výměře 627 m2 a díl „c“ o výměře
282 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 987/6 ost. pl. o celkové výměře  
1 200 m2, vše v k.ú. a obci Kokory ze společného jmění manželů Radky a Ing. Josefa
Bradových do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 150 920,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  471  o  výměře  21,4  m2  v  k.ú.  Litovel,  obec  Litovel  mezi
Římskokatolickou farností Litovel jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho
roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Litovel – okružní
křižovatka silnic II/449 a II/447“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek (jeho část)
bude  zastavěna  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětného
pozemku bude sjednána ve výši 250,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  19  ostatní  plocha  o  výměře  cca  36  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec
Charváty  mezi  Římskokatolickou  farností  Charváty  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, s tím, že řádná kupní smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km
14,700 – 17,064“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěn
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětného  pozemku  bude
sjednána  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.10. odstoupení  od kupní  smlouvy uzavřené dne 17.10.2007 mezi  Olomouckým
krajem jako kupujícím a Svatavou Ráblovou jako prodávajícím, jejímž předmětem bylo
nabytí pozemků parc. č. 822/2 a parc. č. 823/3 v k.ú. a obci Partutovice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, z důvodu nařízení exekuce na majetek prodávajícího. 

4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  parc.  č.  314/1  orná  půda  o
výměře cca 81 m2 a parc.  č.  324/6 orná půda o výměře cca 335 m2,  vše v  k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Marií  Novotnou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  parc.  č.  314/1  orná  půda  o
výměře cca 81 m2 a parc.  č.  324/6 orná půda o výměře cca 335 m2,  vše v  k.ú.
Věrovany,  obec Věrovany mezi Zdeňkem Kovaříkem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

9



4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/6) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca 91 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Zdeňkem Páleníkem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca 91 m2 v k.ú.  Věrovany,  obec Věrovany mezi Josefem Veselým jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca 91 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Marií  Lenochovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 317/5 orná půda o výměře
cca 23 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Martou Tvrdoňovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č.  1476/14 orná půda o výměře cca 149 m2 v k.ú. Věrovany,  obec
Věrovany mezi Marií Dvořáčkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 1544/6 trvalý travní porost o výměře cca 54 m2 v k.ú. Věrovany, obec
Věrovany  mezi  Zemědělským  družstvem  Dub  nad  Moravou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc.  č.  1551/17 orná půda  o výměře cca 12 m2 v k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany mezi Ing. Zdeňkem Zbožínkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany, obec Věrovany mezi Františkem Hanákem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1547/1 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ing. Sylviou Kecovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1547/1 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Olgou Procházkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1547/1 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Boženou Mrvovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1547/1 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Jurinou Bučkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

10



4.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  317/36  orná  půda  o  výměře  cca  37  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany  mezi  MUDr.  Zuzanou  Liptákovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 1544/1 trvalý travní porost o
výměře  cca  41  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Janem  Smolkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc.  č.  1539/60 orná půda  o výměře cca 65 m2 v k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany mezi Jiřinou Přehnilovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 1476/2 orná půda o výměře
cca 37 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Vladimírem Přikrylem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 1476/2 orná půda o výměře
cca  37  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Ing.  Jaroslavem  Přikrylem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  317/32  orná  půda  o  výměře  cca  91  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany mezi Milanem Indrákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 1476/2 orná půda o výměře
cca 37 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Dagmarou Žitníkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Vladimírem  Kaštylem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Věrou Šťastnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako

11



budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 116/3 o výměře 69 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jarmilou Přikrylovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 135 o výměře 686 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Františkem Bašným
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 1314/1 o výměře 2.017 m2, parc. č. 1329 o výměře 307 m2 a parc. č. 1335/2 o
výměře  341  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií  Doleželovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2,  parc.  
č.  1312/1  o  výměře 759 m2 a části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1152/1 o výměře 6 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim  mezi  Adolfem  Konšel  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

5.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326
o výměře 335 m2, vše v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr.  Markem Bašným,
Ph.D. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326
o výměře 335 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Libuší Našovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č.  103/5  o  výměře  71  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Pavlou
Minaschekovou  jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako  budoucím
kupujícím,

5.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 892 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Miroslavem Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

5.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  1307/1  o  výměře  328  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem
Řezníčkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

5.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1151/2 o výměře 9 m2 v k.ú. Ohrozim,

12



obec Ohrozim mezi Michalem Křesalou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

5.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Ing.  Rudolfem  Haplem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

5.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Františkem Haplem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

5.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  1313/2  o  výměře  868  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Mgr.  Annou
Novosadovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

5.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře 47  m2 a  parc.  
č.  1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Milošem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře 47  m2 a  parc.  
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MVDr. Ladislavem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře 47  m2 a  parc.  
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem Černým
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlou Královou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.22. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení  spoluvlastnického
podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1143/2 o výměře 47 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře
759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jaroslavem Konšelem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 105/2 o výměře 837 m2, parc. č. 105/3 o výměře 220 m2 a parc. č. 1340 o výměře

13



270 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Tomášem Zapletalem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 1145/2 o výměře 26 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Blaženou Procházkovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 1146/1 o výměře 16 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Danou Kořínkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 1146/2 o výměře 14 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi ROLS Lešany, spol. s
r.o. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši  60,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 966 zahrada o výměře cca 8 m2 a parc. č. 290 orná půda o výměře
cca 10 m2, vše v k.ú. Charváty,  obec Charváty mezi Vítem Psotou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 732/3 orná půda o výměře cca 19 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi manžely Pavlou a Jiřím Brojírovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 289/19 orná půda o výměře cca 6 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi  Antonínem  Vlčkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

6.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 725/1 zahrada o výměře cca 32 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi  Alenou  Streitovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov,
stavební  úpravy v km 3,500 – 7,200 a v  km 14,700 – 17,064“  kolaudována,  a za
podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude  sjednána  ve  výši  
100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti  Oděvní  podnik,  a.  s.  o  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1) k budově bez č.p./č.e. tech. vyb. na pozemku parc.  
č. 5374/3 zast. pl.  o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví společnosti
Oděvní podnik, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLY SERVIS –

14



zařízení  pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a střediska služeb školám,
Prostějov, příspěvkové organizace, z důvodu její nepotřebnosti pro činnost příspěvkové
organizace.

8. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  budoucí
odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu s názvem „Obchvat silnice
II/150  –  Čechy,  Domaželice,  Dřevohostice  –  1.  etapa“,  v  katastrálních  územích
Želatovice,  Beňov  a  Prusy  za  kupní  cenu  ve  výši  120,-  Kč/m2  a  v  katastrálních
územích  Čechy  a  Domaželice  za  kupní  cenu  ve  výši  60,-  Kč/m2,  vše  dle  tabulky
uvedené v důvodové zprávě. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchvat silnice II/150 –
Čechy,  Domaželice,  Dřevohostice  –  1.  etapa“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnických  práv  a
správní  poplatky k  návrhům na vklad vlastnického  práva do katastru  nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/22/23/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –   bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
splaškové kanalizace v délce 14 m a vodovodu v délce 25 m na částech pozemků
parc. č. 57/10 orná půda a parc. č. 57/22 orná půda, vše v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc, včetně příslušenství, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem
a statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude
uzavřena do 30 dnů po předání předmětu smlouvy do budoucího nájmu a provozování
společnosti  STŘEDOMORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ,  a.s.,  nejpozději  však  do  
31. 12. 2009.

2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1619 ost. pl. o výměře 554 m2 v k.ú.
a  obci  Hraničné  Petrovice,  dle  geometrického  plánu  č.  116  –  507/2007  ze  dne  
31. 8. 2007 pozemek parc. č. 1619/2 ost. pl. o výměře 554 m2 v k.ú. a obci Hraničné
Petrovice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hraničné  Petrovice.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 572/1 ost. pl. o výměře cca 2.500 m2 v k.ú. a obci Hrubčice
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Hrubčice  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  chodníků  a  autobusových  zastávek
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního  objektu  SO  112  Chodníkové  obrubníky  a  jejich  osazení,  který  bude
vybudován v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,  stavební úpravy v km
5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Uhřičice jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť –

15



Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. 

2.5. bezúplatný  převod  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. st. 213 o výměře 140 m2, parc. č. 896 o výměře 8 m2,
parc. č. 897 o výměře 326 m2 a parc. č. 1788 o výměře 14741 m2 včetně pozemní
komunikace – bývalé silnice III/31235 (úsek od km staničení 0,000 po km staničení
2,000), vše v k.ú a obci Písařov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Písařov.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1914 ost. pl. o výměře 5422 m2 včetně
pozemní komunikace – bývalé silnice III/31235 (od km staničení 2,000 po km staničení
2,546), vše v k.ú. a obci Písařov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR -  Lesy České
republiky, s.p. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 103/11 ost. pl. o výměře cca 6 m2, parc. č. 124/1 ost. pl. o
výměře cca 297 m2, parc. č. 124/18 ost. pl. o výměře cca 2 m2 a parc. č. 124/19 ost.
pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Bezbariérové  úpravy,  trasa  I“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1151/37 ost. pl. o výměře 46 m2 v
k.ú.  a  obci  Senice  na  Hané,  dle  geometrického  plánu  č.  632  –73/2007  ze  dne  
16. 3. 2007 pozemek parc. č. 1151/37 díl „i“ o výměře 46 m2 v k.ú. a obci Senice na
Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Senice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatný převod části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1284 o výměře 42 m2 a části pozemku parc. č. 1051/1
ost.  pl.  o  výměře  49  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  428  –  185/2007  ze  dne  
13. 9. 2007 pozemky parc. č. 1284/2 ost. pl. o výměře 42 m2 a parc. č. 1051/8 ost. pl. o
výměře 49 m2, oba v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, části pozemku parc. č. 1083 ost. pl.
o výměře 84 m2 v k.ú. a obci Týn nad Bečvou,  dle geometrického plánu č. 406 –
24/2007 ze dne 7. 2. 2007 pozemek parc. č. 1083/2 ost. pl. o výměře 84 m2 v k.ú. a
obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Týn nad  Bečvou.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.10. bezúplatný  převod částí  pozemku parc.  č.  827  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č. 371-552/2007 ze dne 14.12.2007 pozemky parc. č. 827/2 ost. pl. o výměře
235 m2 a parc. č. 827/3 ost. pl. o výměře 129 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec
Hrabová z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabová.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního objektu SO 410 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do Polkovic, který bude
vybudován v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,  stavební úpravy v km

16



5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Polovice jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/367  Bedihošť  –
Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. 

2.12. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní  komunikace,  nyní  silnice  III/4378 v délce 0,750 km včetně části  pozemku
parc.  č.  2692/1  ost.  pl.  o  výměře cca 4500 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Jezernice  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Jezernice  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní  moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné pozemní komunikace ze silniční  sítě.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

UZ/22/24/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –   bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje  č.  UZ/17/21/2007,
bod 2.4., ze dne 27. 4. 2007, týkající se bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2958/30
ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2981/4 ostatní plocha o výměře 149 m2, parc.
č. 2981/14 ostatní plocha o výměře 212 m2 a parc. č. 3013/10 ostatní plocha o výměře
71 m2, vše v katastrálním území Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z
důvodu, že tyto pozemky jsou historickým majetkem města Mohelnice

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č.  619/1 ost.  pl.  o výměře cca 45 m2 v k.ú. Nová Ulice,  obec
Olomouc mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím dárcem a Olomouckým
krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do 30. 6. 2009.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí budovy č. p. 1349, Prostějov, objekt občanské vybavenosti
na pozemku parc. č. 2493/6 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti
na pozemku parc. č. 2493/7 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti
na pozemku parc. č.  2493/8 zast.  pl.,  pozemků parc. č. 2493/6 zast. pl.  o výměře  
467 m2, parc. č. 2493/7 zast. pl. o výměře 438 m2, parc. č. 2493/8 zast. pl. o výměře
447 m2 a parc. č. 2493/2 ost. pl. o výměře 3074 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z
vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy,
Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  znaleckého  posudku  a
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 753 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 770
ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 1892/6 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1892/7 ost.
pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1892/8 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 1892/9 ost. pl. o
výměře 62 m2, parc.  č.  422/4 ost.  pl.  o výměře 5288 m2, parc.  č.  422/5 ost.  pl.  o
výměře 14 m2, parc. č. 423/3 ost. pl. o výměře 965 m2, parc. č. 424/3 ost. pl. o výměře

317 m2, parc. č. 424/4 ost. pl.  o výměře 316 m2, parc. č. 425/2 ost. pl.  o výměře  
428 m2, části pozemku parc. č. 425/3 ost. pl. o výměře 1404 m2, dle geometrického
plánu č. 814 – 152/2007 ze dne 1. 8. 2007 pozemek parc. č. 425/7 ost. pl. o výměře

17



1404 m2, pozemků parc. č. 1887/18 ost. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 1887/19 ost. pl.
o  výměře  564  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z  vlastnictví  obce  Vikýřovice  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 987/1 o výměře 0,41 m2 v k.ú. a obci Kokory, dle
geometrického plánu č. 449 -162/2007 ze dne 25 10. 2007 pozemek ve zjednodušené
evidenci  -  parcely  původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  987/1 díl  „b“  o výměře  
0, 41 m2 v k.ú. a obci Kokory z vlastnictví obce Kokory do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3495 ost. pl. o výměře 4 514 m2 a parc. 
č. 3422/2 ost. pl. o výměře 7 m2, oba v k.ú. a obci Velký Újezd, oba z vlastnictví ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e a k c e p t u j e   nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na
nabytí nemovitého majetku na hraničních přechodech v k.ú. Bílý Potok, obec Javorník,
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice a v k.ú. a obci Zlaté Hory z vlastnictví ČR
– Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví  Olomouckého
kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj. 

UZ/22/25/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1781/1 ost. pl. o celkové výměře
509 m2 v k.ú. a obci Brodek u Konice, dle geometrického plánu č. 423 – 23/2007 ze
dne 30. 4. 2007 pozemky parc. č. 1781/5 ost. pl. o výměře 206 m2, parc. č. 1781/6 ost.
pl. o výměře 240 m2 a parc. č. 1781/7 ost. pl. o výměře 63 m2, vše v k.ú. a obci Brodek
u Konice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Brodek  u  Konice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1714/39 ost. pl. o
výměře 67  m2 v  k.ú.  a  obci  Brodek  u  Konice,  dle  geometrického  plánu  č.  422  –
22/2007 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 1714/89 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a
obci Brodek u Konice, a pozemku parc. č. 128 ost. pl. o výměře 1 003 m2 ost. pl. v k.ú.
Lhota u Konice,  obec Brodek u Konice,  vše z vlastnictví  obce Brodek u Konice do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 236/2 ost. pl. o výměře 51 m2, parc.  
č. 241/2 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 64 ost. pl. o výměře 1635 m2, parc. č. 1189
ost. pl. o výměře 419 m2, parc. č. 1190 ost. pl. o výměře 1291 m2, parc. č. 1191 ost. pl.
o výměře 137 m2, parc. č. 1192 ost. pl. o výměře 2387 m2, parc. č. 1193 ost. pl. o

18



výměře 1184 m2, parc. č. 1254 ost. pl. o výměře 645 m2 a části pozemku parc. č. 1196
ost. pl. o výměře 2552 m2, dle geometrického plánu č. 442-97/2003 ze dne 23. 5. 2003
pozemek parc. č. 1196/2 ost. pl. o výměře 2552 m2, včetně pozemní komunikace -
vyřazeného úseku původní silnice III/44317, pozemku parc. č. 1194 ost. pl. o výměře
758 m2, vše v k.ú.  Hrubá Voda,  obec Hlubočky,  pozemků parc.  č.  2928 ost.  pl.  o
výměře 146 m2, parc. č. 2929 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2930 ost. pl. o výměře
104 m2 a parc. č. 2931 ost. pl. o výměře 118 m2, vše v k.ú. a obci Hlubočky, částí
pozemku parc. č. 1201 ost.  pl. o celkové výměře 812 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec
Hlubočky, dle geometrického plánu č. 505 –1085/2006 ze dne 19. 10. 2007 pozemky
parc. č. 1201/4 ost. pl. o výměře 533 m2 a parc. č. 1201/5 ost. pl. o výměře 279 m2,
oba v k. ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, části pozemku parc. č. 1197 ost. pl. o výměře
124  m2  v  k.ú.  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky,  dle  geometrického  plánu  č.  504  –
1084/2006 ze dne 12. 11. 2007 pozemek parc. č. 1197/1 ost. pl. o výměře 124 m2 v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, části pozemku parc. č. 1195 ost. pl. o výměře 115 m2
v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 503 – 1083/2006 ze
dne 12. 11. 2007 pozemek parc. č. 1195/1 ost. pl. o výměře 115 m2 v k.ú. Hrubá Voda,
obec  Hlubočky,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hlubočky  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 1216
ost. pl. o výměře 227 m2, parc. č. 1208 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 1209 ost. pl.
o výměře 108 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, pozemku parc. č. 371 ost. pl.
o výměře 119 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, části pozemku parc. č. 2937 ost. pl. o výměře
293 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, dle geometrického plánu č. 982 – 688/2006 ze dne  
29. 11. 2007 pozemek parc. č. 2937/1 ost. pl. o výměře 293 m2 v k.ú. a obci Hlubočky,
částí pozemků parc. č. 533 ost. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 536 ost. pl. o výměře 
282 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 500 – 691/2006
ze dne 14. 11. 2007 pozemky parc. č. 533/2 ost. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 536/2
ost. pl. o výměře 282 m2, oba v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, části pozemku parc.
č. 456 ost. pl. o výměře 802 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického
plánu č. 502 – 693/2006 ze dne 14. 11. 2007 pozemek parc. č. 456/1 ost. pl. o výměře
802 m2 v k.ú.  Hrubá Voda,  obec Hlubočky,  části  pozemku parc.  č.  347 ost.  pl.  o
výměře 269 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, dle geometrického plánu č. 981 – 687/2006 ze
dne 14.  11.  2007 pozemek parc.  č.  347/2 ost.  pl.  o  výměře 269 m2 v k.ú.  a obci
Hlubočky, části pozemku parc. č. 159 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Hlubočky,
dle  geometrického plánu č.  980 –  686/2006  ze dne 12.  11.  2007 pozemek parc.  
č. 159/2 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, části pozemku parc. č. 991
ost. pl. o výměře 191 m2 a části pozemku parc. č. 993 ost. pl. o výměře 57 m2, oba v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 499 –690/2006 pozemek
parc. č. 991/2 ost. pl. o výměře 191 m2 a parc. č. 993/2 ost. pl. o výměře 57 m2, oba v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, částí pozemků parc. č. 445 ost. pl. o výměře 148 m2,
parc. č. 446 ost. pl. o celkové výměře 160 m2, parc. č. 447 ost. pl. o výměře 309 m2 a
parc.č.  448  trvalý  travní  porost  o  výměře  83  m2,  vše  v  k.  ú.  Hrubá  Voda,  obec
Hlubočky, dle geometrického plánu č. 501 – 692/2006 pozemky parc. č. 445/2 ost. pl. o
výměře 148 m2, parc. č. 446/2 ost. pl. o výměře 89 m2, parc. č. 446/3 ost. pl. o výměře
71 m2, parc. č. 447/2 ost. pl. o výměře 309 m2 a parc. č. 448/2 ost. pl. o výměře  
83 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky,  vše z vlastnictví  obce Hlubočky do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1014 ost. pl. o výměře 1192 m2 v
k.ú.  Dluhonice,  obec  Přerov,  dle  geometrického  plánu  č.  222-619/2006  ze  dne  
23. 4. 2007 pozemek parc. č. 1014/2 ost. pl. o výměře 1192 m2 v k.ú. Dluhonice, obec
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

19



příspěvková organizace,  do vlastnictví  statutárního města Přerova za podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5023 ost. pl. o výměře
14267  m2 v  k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  pozemku parc.  č.  684/1  ost.  pl.  o  výměře  
18514 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov, pozemků parc. č. 1311/1 ost. pl. o
výměře 27 m2, parc. č. 1311/5 ost. pl. o výměře 7403 m2, parc. č. 1311/18 ost. pl. o
výměře 4767 m2 a parc. č. 1311/20 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k.ú. Henčlov, obec
Přerov, části pozemku parc. č. 439/7 ost. pl. v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov,
dle geometrického plánu č. 196-626/2006 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 439/7
ost. pl. o výměře 2125 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, části pozemku parc.
č. 439/19 ost. pl. v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, dle geometrického plánu  
č. 196-626/2006 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 439/25 ost. pl. o výměře 353 m2
v k.ú.  Lověšice u Přerova,  obec Přerov,  části  pozemku parc.  č.  684 ost.  pl.  v k.ú.
Penčičky, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 257-627/2006 ze dne 4. 5. 2007
pozemek parc. č. 684/3 ost. pl. o výměře 1568 m2 v k.ú. Penčičky, obec Přerov, části
pozemku parc. č. 526/1 ost. pl. v k.ú. Předmostí, obec Přerov, dle geometrického plánu
č. 562-76/2007 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 526/4 ost. pl. o výměře 14803 m2
v k.ú. Předmostí, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 85 ost. pl., parc. č. 30/5 ost. pl.,
parc.  č.  30/1  ost.  pl.,  parc.  č.  522/2  ost.  pl.  a  parc.  č.  524/2  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.
Předmostí, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 561/625/2006 ze dne 4. 5. 2007
části pozemků parc. č. 85 díl „b“ o výměře 207 m2, parc. č. 30/5 díl „d“ o výměře  
4029 m2, parc. č. 30/1 díl „s“ o výměře 15 m2, parc. č. 522/2 díl „u“ o výměře 2 m2 a
parc. č. 524/2 díl „p“ o výměře 2440 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 30/5
ost. pl. o výměře 6693 m2, vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov, části pozemku parc.  
č. 6531 ost. pl. v k.ú. Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3691-624/2006
ze dne 23. 4. 2007 pozemek parc. č. 6531/2 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. Přerov,
obec Přerov, částí pozemků parc. č. 5102 ost. pl., parc. č. 5103 ost. pl., parc. č. 5104/1
ost.  pl.,  parc.  č.  4383 zast.  pl.,  parc. č.  4384 zast.  pl.,  parc. č.  5111 ost.pl.,  parc.  
č.  5112/1  ost.  pl.,  parc.  č.  5113  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  dle
geometrického plánu č. 3690-623/2006 ze dne 23. 4. 2007 části pozemků parc. č. 5102
díl „c“ o výměře 916 m2, parc. č. 5103 díl „b“ o výměře 5 m2, parc. č. 5104/1 díl „f“ o
výměře 67 m2, parc. č. 4383 díl „g“ o výměře 44 m2, parc. č. 4384 díl „h“ o výměře 
174 m2, parc.  č.  5111 díl  „j“  o  výměře 226 m2, parc.  č.  5112/1 díl  „n“  o výměře  
2481 m2, parc.  č.  5113 díly „l“  o výměře 5 m2 a „m“ o výměře 11 m2, které jsou
sloučené do pozemku parc. č. 5112/1 ost. pl. o výměře 3929 m2, vše v k.ú. Přerov,
obec Přerov, částí pozemků parc. č. 6030/2 ost. pl. a parc. č. 4973 ost. pl., oba v k.ú.
Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3688-621/2006 ze dne 18. 5. 2007
části pozemků parc. č. 6030/2 díl „c“ o výměře 18 m2 a parc. č. 4973 díl „a“ o výměře
10467  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  4973/1  ost.  pl.  o  výměře  
10485 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 5072/3 ost. pl., parc.
č.  6857/2  ost.  pl.  a  parc.  č.  994/17  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  dle
geometrického  plánu  č.  3687-620/2006  ze  dne  18.  5.  2007  části  pozemků  parc.  
č. 5072/3 díl „c“ o výměře 2720 m2, parc. č. 6857/2 díly „g“ o výměře 70 m2 a „f“ o
výměře 1209 m2 a parc. č. 994/17 díl „b“ o výměře 12 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 5072/3 ost. pl. o výměře 4011 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov,
částí pozemků parc. č. 4961 ost. pl. a parc. č. 4977 ost. pl., dle geometrického plánu 
č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007 části pozemků parc. č. 4961 díl „a“ o výměře
2702 m2 a parc. č. 4977 díl „d“ o výměře 182 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.  č.  4961/1  ost.  pl.  o  výměře 2884 m2,  vše v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  částí
pozemků parc. č. 777 zast. pl.,  parc. č.  776 ost.  pl.,  parc. č.  4964 ost.  pl. a parc.  
č. 5036/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007 části
pozemků parc. č. 777 díly „f“ o výměře 8 m2 a „g“ o výměře 8 m2, parc. č. 776 díl „h“ o
výměře 257 m2, parc. č. 4964 díl „j“ o výměře 2810 m2 a parc. č. 5036/1 díl „n“ o
výměře 841 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  4964/1 ost.  pl.  o výměře
3924 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, části pozemku parc. č. 1019/1 ost. pl. v k.ú.
Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007

20



pozemek parc. č. 1019/9 ost. pl. o výměře 3128 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, části
pozemku parc. č. 1042/1 ost. pl. v k.ú. Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu 
č.  3689-622/2006 ze dne 30.  4.  2007 pozemek parc.  č.  1042/1 ost.  pl.  o  výměře  
3262 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, části pozemku parc. č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci
Přerov, dle geometrického plánu č. 3687 – 620/2006 ze dne 18. 5. 2007 pozemek parc.
č.  6857/1  ost.  pl.  o  výměře  10  443  m2  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  vše  z  vlastnictví
statutárního města Přerova, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  náklady  spojené  s
podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Ing. Antonína Tomečka o odprodej pozemku parc.
č. 1194 ost. pl. o výměře 758 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z důvodu jeho
převodu do vlastnictví obce Hlubočky

UZ/22/26/2008 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2006/2007 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém
kraji za školní rok 2006/2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/22/27/2008 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v
Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dlouhodobý  záměr  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zaslat materiál dle bodu 2 usnesení na Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy ČR

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/22/28/2008 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu škol  a školských zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2008

UZ/22/29/2008 Poskytnutí  příspěvků  z  Programu podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  obcím  na  realizaci  projektů  na  podporu

21



environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2008 dle
důvodové zprávy

UZ/22/30/2008 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   udělení výjimek dle důvodové zprávy

UZ/22/31/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na
realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy  
č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a
obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  obci  Střeň,
Moravičany, Pňovice, Vilémov, Medlov, Loučná nad Desnou a Držovice za  podmínek
stanovených v důvodové zprávě  na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení
žádostí dle Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí účelových finančních dotací  z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí mezi
Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 5
usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/22/32/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  účelové dotace ve výši  390 000,-  Kč  obci  Vápenná,  
790 64 Vápenná, IČ: 00303526, na obnovu vodohospodářské infrastruktury postižené
mimořádnou událostí dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   návrh smlouvy o poskytnutí  dotace obci Vápenná dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

22



4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  mezi
Olomouckým krajem a obcí Vápenná dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci
Vápenná dle bodu 4 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/22/33/2008 Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok
2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dotační program Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování
pro rok 2008 dle upravené důvodové zprávy a příloh

3. v y h l a š u j e   dotační program Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování
pro rok 2008 dle upravené důvodové zprávy a příloh

UZ/22/34/2008 Žádost  o  legislativní  iniciativu  postoupenou  Občanským
sdružením olašských Romů - DUNERA

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Občanského sdružení olašských Romů – DUNERA
na  iniciaci  zrušení  zákonného  ustanovení,  které  umožňuje  vládě  nezvýšit   částky
životního minima, předložením k ústavnímu soudu, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  Občanské
sdružení olašských Romů – DUNERA 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 20. 6. 2008

UZ/22/35/2008 Program podpory zdraví  obyvatel  Olomouckého kraje -  Zdraví
21

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o plnění dílčích úkolů „Programu podpory zdraví
obyvatel Olomouckého kraje -  Zdraví 21“ za rok 2007

UZ/22/36/2008 Zpráva o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2007

23



UZ/22/37/2008 Revokace  usnesení  č.  UZ/18/49/2007  ze  dne  22.  6.  2007  -
Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace  –  souhlas  zřizovatele  s
dohodou o úhradě závazků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UZ/18/49/2007 ze dne 22. 6. 2007

UZ/22/38/2008 Vyhodnocení Programu obnovy venkova 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/22/39/2008 Program  obnovy  venkova  2008  -  vyhodnocení  žádostí  o
příspěvek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2008 dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 - 3

3. s c h v a l u j e   uzavřít smlouvy mezi Olomouckým krajem a subjekty uvedenými v
doporučených návrzích dle Příloh č. 1 - 3

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/22/40/2008 Projekt  "Podpora  rozvoje  kraje"  předkládaný  do  2.  výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  –  oblast
podpory 4.2 Absorpční kapacita 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený záměr projektu "Podpora rozvoje kraje" v rámci oblasti
podpory 4.2. Regionálního operačního programu Střední Morava v celkovém objemu
21 377 tis. Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  závazek  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  projekt  "Podpora
rozvoje kraje" ve výši 2 138 tis. Kč v případě získání dotace z Regionálního operačního
programu Střední Morava 

UZ/22/41/2008 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  realizace  projektu  "Realizace  úspor  na  budově
Gymnázium Šumperk" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání dotace z
Operačního programu Životní prostředí

24



3. s c h v a l u j e   financování realizace projektu "Zateplení  a výměna oken na objektu
Gymnázia  Šternberk"  dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy v případě získání  dotace z
Operačního programu Životní prostředí

4. s c h v a l u j e   financování realizace projektu "Realizace úspor energie na budově
Gymnázia J.Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov" dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí

5. s c h v a l u j e   financování realizace projektu "Zřízení ubytovací kapacity a recepce
za účelem realizace praktické výuky provozování hotelu pro Hotelovou školu Vincenze
Priessnitze,  Jeseník"  dle  Přílohy č.  1 důvodové  zprávy v  případě  získání  dotace z
Finančního mechanizmu EHP/Norsko

6. s c h v a l u j e  financování  realizace  projektu  "Tvorba  nových  expozic  ve
Vlastivědném muzeu v Olomouci" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání
dotace z Finančního mechanizmu EHP/Norsko

7. s c h v a l u j e  financování  realizace  projektu  "Revitalizace  území  areálu  staré
nemocnice v Prostějově - I.etapa" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání
dotace z Regionálního operačního programu Střední Morava

UZ/22/42/2008 Vyhodnocení  plnění  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje za rok 2007 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/22/43/2008 Krajská energetická agentura Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/22/44/2008 Projekt  "Poskytování  energetických  služeb  se  zaručeným
výsledkem"  a  projekt  "Realizace  energeticky  úsporných
opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje" - reakce
na materiál Ing. Krátkého

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/22/45/2008 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  -  roční  zpráva  o
činnosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/22/46/2008 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Povodí
Moravy, s.p.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

25



2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  Povodí
Moravy, s.p. IČ: 70890013, ve výši 3.000.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/22/47/2008 Volba  přísedícího  Krajského  soudu  v  Brně  pro  další  volební
období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o  Vlastimila  STUDENÉHO přísedícím Krajského  soudu  v  Brně  pro  další
volební období

3. u k l á d á  zaslat  Krajskému  soudu  v  Brně  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedícího

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

UZ/22/48/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis ze 19. zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 2. 2008

b)  Zápis  z  27.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 2. 2008

UZ/22/49/2008 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2008  
- I. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/22/50/2008 Poskytnutí  dotací  poskytovatelům  sociálních  služeb  v
Olomouckém kraji na rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  nad  200  tis.  Kč  poskytovatelům  sociálních

26



služeb dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy pro poskytnutí příspěvku nad 200 tis. Kč dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  jednotlivých  smluv  o  poskytnutí  příspěvku
poskytovatelům sociálních služeb, kterým byl poskytnut příspěvek  nad 200 tis. Kč z
rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: I. pololetí 2008

5. u k l á d á  p o d e p s a t  jednotlivé  smlouvy  s  poskytovateli  sociálních  služeb,
kterým byl poskytnut příspěvek nad 200 tis. Kč Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/22/51/2008 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v sociální
oblasti ve výši 10 mil. Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 20. 6. 2008

UZ/22/52/2008 Výstavba  tělocvičny  ve  městě  Šternberk  –  Gymnázium
Šternberk

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dofinancování výstavby školní tělocvičny Gymnázia, Šternberk, Horní
náměstí 5 v roce 2008 ve výši 20 mil. Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje
za rok 2007 dle důvodové zprávy

UZ/22/53/2008 Informace  k  vystoupení  starosty  obce  Police  na  jednání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. února 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/22/54/2008 Různé 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   vedení Olomouckého kraje, aby společně s vedením Univerzity Palackého
podniklo veškeré kroky pro udržení Lékařské fakulty  Univerzity Palackého i její další
rozvoj. Spolupráce s Lékařskou fakultou Univerzity Palackého musí zahrnovat všechny
tři základní oblasti:

27



a) stabilizaci lékařského sboru,

b) rozvoj vědecko-výzkumné činnosti,

c) stabilizaci fakultní nemocnice, když pacienti jsou nezbytnou podmínkou výuky

O: Rada Olomouckého kraje 
T:  průběžně

2. u k l á d á  informovat  Zastupitelstvo Olomouckého kraje o průběhu jednání a postupu
ve věci Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci

O: Rada Olomouckého kraje 
T:  20. 6. 2008

V Olomouci dne 21. 4. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

28


	1. schvaluje program 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 21. 4. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí
	a) zánik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje - odstoupení z funkce, Ing. Ladislava Kavříka ke dni 19. dubna 2008
	3. ruší k datu 21. 4. 2008 svěření úkolů v oblasti hospodaření s nemovitým majetkem kraje a oblasti zdravotnictví Ing. Ladislavu Kavříkovi, vymezeným usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/38/2005 ze dne 18. 2. 2005
	4. svěřuje členům Rady Olomouckého kraje s účinností od 22. 4. 2008 další úkoly v následujících oblastech:
	5. stanovuje počet uvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého kraje na pět, a to hejtman, tři náměstci hejtmana a jeden uvolněný člen rady s účinností od 22. 4. 2008
	6. zvolilo neuvolněným členem Rady Olomouckého kraje Mgr. Martu Husičkovou s účinností od 22. 4. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 27. 3. 2008:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o meziregionální spolupráci mezi Olomouckým krajem a regionem Jižní Dánsko dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950 ve výši 27 182 000 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 6, Příloze č. 7 a Příloze č. 8
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 17.010.000 Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významného projektu pro Metropolitní kapitulu u svatého Václava v Olomouci včetně příspěvku 4 mil. Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje půjčku obci Kobylá nad Vidnavkou ve výši 500 tis. Kč a obci Senice na Hané ve výši 785 tis. Kč a poskytnutí dotace statutárnímu městu Přerov ve výši 679 tis. Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněženích prostředků dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši 1 203 055,- Kč za rok 2005, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 734 896,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 z odvodu ve výši 302 856,- Kč, dle důvodové zprávy, str. 2 bod 3.1.2.
	4. povoluje úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653, z povinnosti zaplatit penále ve výši 433 090,40 Kč, z prostředků vrácených zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, str. 2 bod 3.1.4.
	5. ukládá odvod peněženích prostředků dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši 1 238 615,- Kč za rok 2006, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 342 600,10 Kč, dle důvodové zprávy
	6. povoluje úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 z povinnosti zaplatit penále ve výši 163 512,20 Kč z prostředků vrácených zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, str. 4 bod 3.2.4.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci a způsob financování úprav hraničních přestupů v roce 2008 ve výši 8 mil. Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. nevyhovuje žádosti paní Aleny Frolíkové o odkoupení pozemků parc. č. 2198/14 ost. pl. o výměře 1939 m2 a parc. č. 2198/15 ost. pl. o výměře 919 m2, oba v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu jejich převodu do vlastnictví obce Jindřichov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	4. schvaluje
	5. schvaluje
	6. schvaluje
	7. nevyhovuje žádosti společnosti Oděvní podnik, a. s. o odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1) k budově bez č.p./č.e. tech. vyb. na pozemku parc. č. 5374/3 zast. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví společnosti Oděvní podnik, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, z důvodu její nepotřebnosti pro činnost příspěvkové organizace.
	8. schvaluje uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu s názvem „Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“, v katastrálních územích Želatovice, Beňov a Prusy za kupní cenu ve výši 120,- Kč/m2 a v katastrálních územích Čechy a Domaželice za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2, vše dle tabulky uvedené v důvodové zprávě. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/21/2007, bod 2.4., ze dne 27. 4. 2007, týkající se bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2958/30 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2981/4 ostatní plocha o výměře 149 m2, parc. č. 2981/14 ostatní plocha o výměře 212 m2 a parc. č. 3013/10 ostatní plocha o výměře 71 m2, vše v katastrálním území Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu, že tyto pozemky jsou historickým majetkem města Mohelnice
	3. schvaluje
	4. neakceptuje nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na nabytí nemovitého majetku na hraničních přechodech v k.ú. Bílý Potok, obec Javorník, v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice a v k.ú. a obci Zlaté Hory z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. nevyhovuje žádosti Ing. Antonína Tomečka o odprodej pozemku parc. č. 1194 ost. pl. o výměře 758 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z důvodu jeho převodu do vlastnictví obce Hlubočky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2006/2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat materiál dle bodu 2 usnesení na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace obcím na realizaci projektů na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje udělení výjimek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov, Medlov, Loučná nad Desnou a Držovice za podmínek stanovených v důvodové zprávě na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení žádostí dle Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí účelových finančních dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové dotace ve výši 390 000,- Kč obci Vápenná, 790 64 Vápenná, IČ: 00303526, na obnovu vodohospodářské infrastruktury postižené mimořádnou událostí dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí dotace obci Vápenná dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace mezi Olomouckým krajem a obcí Vápenná dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace obci Vápenná dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje dotační program Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2008 dle upravené důvodové zprávy a příloh
	3. vyhlašuje dotační program Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2008 dle upravené důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nevyhovuje žádosti Občanského sdružení olašských Romů – DUNERA na iniciaci zrušení zákonného ustanovení, které umožňuje vládě nezvýšit částky životního minima, předložením k ústavnímu soudu, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Občanské sdružení olašských Romů – DUNERA
	1. bere na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů „Programu podpory zdraví obyvatel Olomouckého kraje - Zdraví 21“ za rok 2007
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UZ/18/49/2007 ze dne 22. 6. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2008 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	3. schvaluje uzavřít smlouvy mezi Olomouckým krajem a subjekty uvedenými v doporučených návrzích dle Příloh č. 1 - 3
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený záměr projektu "Podpora rozvoje kraje" v rámci oblasti podpory 4.2. Regionálního operačního programu Střední Morava v celkovém objemu 21 377 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje závazek Olomouckého kraje spolufinancovat projekt "Podpora rozvoje kraje" ve výši 2 138 tis. Kč v případě získání dotace z Regionálního operačního programu Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje financování realizace projektu "Realizace úspor na budově Gymnázium Šumperk" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí
	3. schvaluje financování realizace projektu "Zateplení  a výměna oken na objektu Gymnázia Šternberk" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí
	4. schvaluje financování realizace projektu "Realizace úspor energie na budově Gymnázia J.Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí
	5. schvaluje financování realizace projektu "Zřízení ubytovací kapacity a recepce za účelem realizace praktické výuky provozování hotelu pro Hotelovou školu Vincenze Priessnitze, Jeseník" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání dotace z Finančního mechanizmu EHP/Norsko
	6. schvaluje financování realizace projektu "Tvorba nových expozic ve Vlastivědném muzeu v Olomouci" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání dotace z Finančního mechanizmu EHP/Norsko
	7. schvaluje financování realizace projektu "Revitalizace území areálu staré nemocnice v Prostějově - I.etapa" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání dotace z Regionálního operačního programu Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Povodí Moravy, s.p. IČ: 70890013, ve výši 3.000.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo Vlastimila STUDENÉHO přísedícím Krajského soudu v Brně pro další volební období
	3. ukládá zaslat Krajskému soudu v Brně výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedícího
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků nad 200 tis. Kč poskytovatelům sociálních služeb dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorové smlouvy pro poskytnutí příspěvku nad 200 tis. Kč dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku poskytovatelům sociálních služeb, kterým byl poskytnut příspěvek nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat jednotlivé smlouvy s poskytovateli sociálních služeb, kterým byl poskytnut příspěvek nad 200 tis. Kč Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v sociální oblasti ve výši 10 mil. Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dofinancování výstavby školní tělocvičny Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 v roce 2008 ve výši 20 mil. Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. ukládá vedení Olomouckého kraje, aby společně s vedením Univerzity Palackého podniklo veškeré kroky pro udržení Lékařské fakulty Univerzity Palackého i její další rozvoj. Spolupráce s Lékařskou fakultou Univerzity Palackého musí zahrnovat všechny tři základní oblasti:
	a) stabilizaci lékařského sboru,
	b) rozvoj vědecko-výzkumné činnosti,
	c) stabilizaci fakultní nemocnice, když pacienti jsou nezbytnou podmínkou výuky

	2. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o průběhu jednání a postupu ve věci Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci

